f. 285 desinit

(Ordo homiliarum: 32; 27; 35; 5; 23; 21; 28; 13; 8; 3; 1; 2; 34; 4; 12; 16; 18; 14; 6; 10; 29; 9; 11; 17; 7; 9; 20; 22; 25; 24; 30; 26; 36; 31; 37; 15; 38; 33; 39; 40. Ed.: PL 76, 1075-1312. De collectione homiliarum v. CPL 1711; CPPM II, 2289 et Frede (1995), 350.)

5. ff. 285-289

[Johannes Scotus Eriugena: Homilia in prologum Evangelii secundum Johannem]

f. 285 incipit
f. 289 desinit

"Omelia Origenis" (in margine: „Omelia Origenis ij^{ab}”)
"Vox spiritualis aquile auditum pulsat ecclesie..."
"...simbolorum legalium fons et prophetiarum visionum."

(Ed.: PL 122, 283-295.)

6. ff. 289-294
f. 289 incipit
f. 294' desinit
imperfectum
- [Hieronymus: Comment in Ev. Matth. IV, 26.]**
„Omelia beati Hieronymi doctoris”
„Erubescant qui putant saluatorem timuisse mortem...”
„...post duos versiculos sequitur Regem cum gloria videbitis...”
(Ed. PL 26, 197; CCL 77, 249-279.)
7. ff. 294-298
f. 294' incipit
f. 298 desinit
- [S. Gregorius: Homilia 34.]**
"In illo tempore accesserunt ad Iesum publicani... – Hestivum tempus quod corpori meo valde contrarium est..."
"...aduocatus noster factus est iudex noster. Qui vivit et regnat cum patre"
(Ed.: PL 76, 1246-1259.)
8. ff. 298-299'
f. 298
f. 298 incipit
f. 299' desinit
- [Chromatius Aquilegiensis: Opus imperfectum ad Matthaum: Homilia 43.]**
„Iohannis Crisostomi”
"Postquam dominus impios sacerdotes super se irruentes..."
"...noli recumbere in loco priori."
(Ed.: PG 56, 876-880. Cf. CPL 707; CPG 4569 et Frede (1995), 151. Ut homilia festalis v. Barré, H.: *Les homéliaires carolingiens de l'école d'Auxerre*. (Studi e Testi 25 Citta del Vaticano 1962, 241. et Barré H., *L'homiliaire carolingien de Mondsee*. *Revue Bénédictine* 71 (1961), 71-107: 102.)
9. ff. 299'-301'
f. 299' incipit
f. 301' desinit
- [Ps.-Johannes Chrysostomus:] "Sermo de Sancto Johanne Baptista." (r.)**
"Heu quid agam unde sermonis exordium faciam..."
"...pari gracia annumeremur. In Christo Ihesu cui (etc.)."
(Ed.: PL 95, 1508-1514. Cf. CPL 931; Frede (1995), 373; textus Graecus originalis: CPG 4570.)
10. ff. 301'-315
f. 301' incipit
f. 304' desinit
f. 315 desinit
- [Sermo de Passione Domini]**
"Carissimi Cristus passus est (1Pt. 2,21) – Carissimi Licet opus nostrae redemptionis omnimode directe debuit obviare..."
"...Christus passus est pro salute nostra hora matutinali."
"Illius pro graciaram actiones (!) dicat quilibet flexis genibus Pater noster et A(ve Maria)."
"...dicerent plebi quia a mortuis surrexisset. Rogemus ergo (etc.)."
11. ff. 315-320
f. 315 incipit
f. 320 desinit
f. 320'
- [Sermo de cura pastoralis]**
"Amen, amen dico vobis qui non intrat per ostium (Io. 10,1) – Est commune proverbium non omne quod splendit in igne est aurum..."
"...deducet ad regnum perpetuum ad quod nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus. Amen."
vacat

12. ff. 321-373

f. 321 incipit
f. 373 desinit

[**Antonius Rampegolus de Janua OESA.: Figurae super totam Bibliam.**]

"Abstinencia est meriti augmentatitua Sapiencie acquisitiua..."
"...quia accepit epistolas ut persequeretur christianos."
"Et est finis 1472."

(Ed.: Rampigollis, Antonius and Bindo de Senis: *Aurea Biblia, sive Repertorium aureum Bibliorum*. [Köln: Ludwig von Renchen, cca. 1487] (HC HC 13679*), [aiij]r-[yv]v. Cf Stegmüller, RB 1419 et etiam Zumkeller, num. 115.)

13. ff. 373'-403'

a.) ff. 373'-374
f. 373'
f. 373' incipit
f. 374 desinit

[**Origenes: VIII Homiliae**] (I.; III-IX; II. v. sub 5.)

[Ps-Origenes: Homilia I, in Matthaum.]

"Incipit omelia prima Origenis presbiteri quae servatur ab ecclesia."
"In illo tempore cum esset desponsata (Mt. 1,18) Omelia origenis presbiteri – Que fuit necessitas ut desponsata esset maria ioseph..."
"...consummationem seculi. Qui cum patre et spiritu sancto vivit in secula seculorum."

(Ed: PL 95, 1162-1167; GCS41/1, 239-245. Cf. CPG 1510, CPL 668, Frede (1995), 466.)

f. 374 in margine

"Omelia 3^a Origenis, 1^{am} reperies inter omelias beati Gregorii quae incipitur In principio erat verbum."

b. 374-375'

f. 374 incipit
f. 374'
375' desinit

[Ps-Origenes: Homilia in dominica infra octavam natalis Christi]

"In illo tempore erant pater Ihesu et mater (Lc. 2,33) Omelia Origenis – Congregemus in unum ea quae in ortu Ihesu dicta..."
"...lucas sapientie nomine commendans. Qui cum patre et spiritu sancto vivit etc."

(Ed.: PL 95, 1179-1185. Cf. CPPM I, 4117.)

c.) ff. 375'-376'

f. 375' in margine
f. 375' incipit

[Ps-Origenes: Homilia VI. in Matthaum.]

"Omelia 4ta Origenis"

"Secundum Mattheum viij. In illo tempore descendisset Ihesus de monte (mt. 8,1) Omelia Origenis presbiteri etc. – Docente de monte domino..."

f. 376' desinit
imperfectum

"...iste in fide mox in sinu Abrahe"

(Ed.: PL 95, 1189-1192; PLS 4, 878-883; GCS 41/1, 246-252. Cf. CPG 1515, CPL 673 et Frede (1995), 466.)

d.) ff. 376'-377'

f. 376' in margine
f. 376' incipit

[Ps-Origenes: Continuatio Homiliae praecedentis (VI.)]

"Omelia quinta Origenis "

"Secundum Mattheum viij. In illo tempore accessit ad Ihesum centurio (Mc. 6.30) Omelia Origenis presbiteri – Multi illo tempore pro diversis rogabant..."

f. 377' desinit

"adiuvante ipso domino nostro Ihesu Christo qui cum patre et spiritu sancto vivit etc."

(Ed.: PL 95, 1192-1196; PLS 4, 883-887; GCS 41/1, 252-256. Cf. CPG 1515, CPL 673 et Frede (1995), 466.)

- e.)** ff. 377'-378'
f. 377' in margine
f. 377' incipit
f. 378 desinit
- [Ps-Origenes: Homelia VII. in Matthaeum]
"Omelia 6^{ta} Origenis"
"Secundum Matheum viij. In illo tempore ascendente Ihesu (Mt 8,23) Omelia Origenis – Ingrediente domino in naviculam..."
"inclinat ubi vult Ihesus Christus dominus noster qui cum deo patre vivit etc."

(Ed.: PL 94, 411-413; PL 95, 1196-1200, GCS 41/1, 256-262. Cf. CPG 1516, CPL 674 et Frede (1995), 466.)

- f.)** ff. 378-380
f. 378 in margine
f. 378 incipit
f. 380 desinit
- [Ps-Origenes: Homilia de Maria Magdalena]
"Omelia Origenis vij^a"
"Secundum iohannem xx. In illo tempore Maria stabat ad monumentum (Io 20,12) Omelia Origenis – De praesenti solemnitate locuturus auribus vestre caritatis..."
"...nuntians aliis quia vidi dominum et hec dixit mihi. Cui laus etc."

(Ed.: Bourgain. L: *La Chaire francaise au XIIIe siecle*. Paris 1879, 373-389. Cf. CPG 1523.)

- g.)** ff. 380-403
f. 380 in margine
ib. incipit
f. 380'
f. 403
f. 403 desinit
- [Hericus Autissiodorensis: Homilia de sancto Stephano]
"Omelia Origenis viij^a"
"Secundum Matheum xxij. In illo tempore dixit Ihesus turbis iudeorum (Mt. 23,34) Omelia Herici – Evangelicae huius lectionis intellectus..."
interrumpitur textus ad verba: "epiphanius cyprius testatur. Vide defectum hoc vicesimo sexto folio iuxta signum illud"
et ad verba reincipit: "Quociens volui congregare filios tuos ..."
"...Prestante eodem domino nostro Ihesu Christo qui cum patre et spiritu sancti vivit et regnat per omnia secula seculorum."

(Ed.: PL 95, 1169-1173.)

- h.)** ff. 403-403'
f. 403 in margine
ib. incipit
f. 403' desinit
- [Haymo: Homilia in vigilia Epiphaniae]
"Omelia origenis ix^a"
"In illo tempore defuncto herode ecce angelus (Mt. 2,19) Omelia haymonis. – Quia non dixit defunctus sed defuncti..."
"...cuius regnum et imperium sine fine permanet in secula seculorum. Amen."

(Ed.: PL 95, 1186-1188.)

- f. 403'
- "Expliciunt Omelie beati Gregorii pape et Origenis presbiteri sub anno domini millesimo (!) quadringentesimo septuagesimo septimo in die Mercurii ante festum nativitatis sancti Iohannis Baptiste [18 . Jun.] ."

- 14.** ff. 381-402' [S. Anselmus Cantuariensis: Cur Deus homo]

f. 381 incipit "Opus subditum propter quosdam qui antequam perfectum exquisitum esset..."
f. 402' desinit "...deo non nobis attribuere debemus qui est benedictus in secula. Amen."

(Ed.: PL 158, 359-432; SC 91, 198-460.; Schmitt, F. S. (ed.): *S. Anselmi Cantuariensis archiepiscopi opera omnia*. II, Stuttgart – Bad Cannstadt 1968, 47-133.
Cf. etiam Cod. Lat. 50, 2)

f. 404-404' vacat

15. ff. 405-413' **[S. Isidorus: De differentiis rerum]**
f. 405 "Incipit liber differenciarum Sancti ysidori Episcopi."
f. 405 incipit "Inter deum et dominum ita quidam diffinierunt..."
f. 413' desinit "...metus dyabolice ruine absque exemplo humilitatis christi."
"Explicit liber differenciarum de Subditis Anno domini 1471°"

(Ed.: PL 83, 69-98. CPL 1202.)

16. ff. 414-449' **"Speculum humane salvationis."**
f. 414 "Incipit prohemium cuiusdam novae compilationis cuius nomen et titulus est speculum humane salvationis..."

a.) ff. 414-415' [Proemium]
f. 414 incipit "Expediens videtur et utile quod primo in hoc prohemio exponatur ..."
f. 415' desinit ",,... Si sciunt historias possunt etiam ipso prohemium ???"

(Cf. Bloomfield, 2076.)

b.) ff. 415'-449' [Textus]
f. 415' incipit „Qui ad iustitiam erudiunt multos fulgebunt”
f. 449' desinit "...sine fine merear aeterno gaudio frui. Quod nobis (etc.)."

(Ed.: Lutz, J.-Perdizet, P. (ed.): *Speculum humnae salvationis*. I. Leipzig 1907, 2-99.)

17. ff. 450-451' **[Sermo de S. Stanislao Episcopo Martyre]**
f. 450 incipit "Talis enim decebat ut esset pontifex (Hebr. 7,26) – Apostolus in hodierna epistola dicit Omnis pontifex ex hominibus assumptus... "
f. 450 "Per Aaron potest intelligi beatus stanislaus..."
f. 451' desinit "...ideo merito celis alcior factus est."

18. ff. 452-454 **[S. Bonaventura: Tractatus de praeparatione ad missam]**
a.) f. 452 incipit "Ad honorem gloriosae et individuae Trinitati set ad reuerenciam excellentissimi sacramenti preciosi corporis et sanguinis domini..."
f. 454 desinit „posse virtute sed eius auxilio quod ipse noibis praestare deignetur. Amen."

(Ed: S. Bonaventurae Opera omnia, Bd. 8, Quararacchi 1898, S. 99-106.)

- b.)** f. 454 [Additamentum]
 f. 454 incipit „Ante sumptionem homo debet probare id est examinare seipsum primo utrum sit sanus...”
 f. 454 desinit „Inde enim dicit evangelista quod continet in se fontem gratiarum. Amen.”
- 19. ff.** 454'-462 **„Haec omnia scripta sunt de summa magistri Wilhelmi Parisiensis cancellarii.”**
 f. 454' incipit Abstinere quando debet vir et uxor ab actu libro primo rubrica secunda: Ante partum diu debent abstinere...
 f. 462 desinit "...fides memoria Christi."
 f. 462' "Hec omnia scripta sunt de summa magistri Wilhelmi Parisiensis Cancellarii anno domini 1467 in die sancte Gerdrudis, et sic est finis."
- 19. ff.** 463-472 **[Innocentius III: De miseria conditionis humanae]**
 f.463 incipit "Domino patri karissimo P[etro] Portuensi et sancte Rufine Ecclesie episcopo Lotorius (!) licet indignus..."
 f. 463 in margine superiore "Innocentius de humane vilitatis condicione." (r.)
 f. 472 desinit "...simplicissimi dissimulatore et malignissimi proditores."
 "Explicit tractatus innocencij tercij de contemptu huius mundi completus sexta feria ante letare [6. Mart.] Anno [MCD] lxxvij°."
 (Ed.: PL 217, 701-746; Cf. Bloomfield 1753 et Cod. Lat. 59, 5.)
- 20. ff.** 472-473' **[Epistola de correctione haeticorum]**
 f. 473 incipit "Deficiunt in praelatis omnes quinque sensus quibus regi deberent..."
 f. 473' desinit "...ut supportetis me una cum aliis in Christo Ihesu domino nostro."
 "Anno domini 1467 Explicit epistola parva atque tractatus parvus de Correctione haeticorum necnon wikleffitarum. Sit laus Cunctipotenti."

Cod. 76. (=Cod. Lat. 76.)

AVICENNA: De viribus cordis

Cod. chart. — a. 1483. — Binae columnae — 320 x 215 mm — ff. 20 — *Compact.*: s. XIX. — *Scriptura*: Gothica cursiva formata. Manus unica. — *Ornamenta*: Litterae initiales simplices rubrae, capitula rubro notata. — *Scriptor*: Non notatur, videtur tamen idem esse ac Cod. Lat. 52.: Johannes Rannher de Patavia. — *Provenientia*: Bavaria: Ratisbona. — *Possessor*: Non apparet. — *Bibliographia*: Mayer Ferenc K.: A budapesti Egyetemi Könyvtár néhány orvosi kódexéről. *Orvosi Hetilap*, 1926, 118-122.; Mezey (1961), 136.

- ff. 1-18'
 f. 1 **[Avicenna: De viribus cordis]**
 "Libellus Avicenne de viribus cordis translatus ab Arnolde de villa nova barchinone feliciter incipit." (r.)

- f. 1 "Tractatus primus de origine spiritus et generibus eius et principys sue generacionis et informacionis."
 f. 1 incipit "Creavit deus ex concavitatibus cordis sinistram ut esset spiritus..."
 f. 18' desinit "...uirtutem largiri dignatus est opusculum terminandi."
 f. 18' "Expletus est libellus de viribus cordis, quem princeps Avicenna edidit. Scriptus Ratispone anno 1483. die XIII mensis Julii."

(Ed.: Avicenna: *Operum in re medica*. II. Venetiis 1564, 324-342.)

Cod. 77. (=Cod. Lat 77.)

Novum Testamentum Calendarium Carthusianum NICOLAUS KEMPF: De modo tenendi se in capitulo

Cod. chart. — S. XV/2. — binae columnae — 199 x 147 mm — ff. 157. — *Compact.*: Ligna coeva corio fusco impresso tecta vestigiis clavi. — *Scriptura*: Manus tres. Manus 1 (ff. 1-39): Bastarda currens. Manus 2 (ff. 39-69'): Bastarda. Manus 3 (ff. 70-157): Cursiva formata. — *Ornamenta*: Litterae initiales simplices rubrae, capitula rubro notata. — *Provenientia*: Hungaria: Lapis Refugii (Letonkew – hodie Letanovce Slovacia). — *Possessor*: In interiore teguminis parte: „Hic liber est monasterii beati Johannis Baptiste de Lapide refugy Ordinis Carthusiensis." m. s. XVI. inc. — *Bibliographia*: Fodor (1976), 61.; Sopko (1982), num. 268.; BH 398.; Martin, D.: *Fifteenth-century Carthusian Reform. The World of Nicholas Kempf*. Brill 1992, 36, 283, 288-289.

- f. 1 vacat
 f. 1' "Radices luna secundum medium motum" ab a. 1485 ad a. 1507. et ab alia manu scriptae ab a. 1508 usque ad a. 1525."

1. ff. 2-69' [Quattuor Evangelia cum Prologo S. Hieronymi]

(f. 2: Hieronymus: Prologus in IV Evangelia – *Beatissimo papae Damaso Ierosolommi (!) salutem in Christo. Novum opus facere me* (Stegmüller RB 595); f. 3: Matth.; f. 22': Marc.; f. 34: Lc. (f. 55: Lc. 23 deest); f. 56: Io. (f. 68: Io. 13-19 deest: *Septem capitula hic non leguntur nec scripta sunt quae alibi habentur et in mandato in refectorio leguntur* (.r)); f. 69': *Sciendum quod a festo visitationis marie vsque ad omnium sanctorum tot sunt festa capituli in quibus leguntur ewangelia post nonam in claustro. Si a. est littera dominicalis 22. Si b. 24. Si c. 26 Si d. 23 Si e. 23 Si f. 22 Si g. 24. Et hoc ad hoc valet vicarius ab ipso festo faciliter potest computare quociens vnum vel duo aut tria capitula sunt legenda.*)

2. ff. 70-75' [Calendarium liturgicum Carthusianum] Cui accedunt regulae ad usum eiusdem necessariae.

3. ff. 76-157' [Nicolaus Kempf (O.Carth.): Tractatus de capitulo religiosorum]

- a. ff. 76-76' „Secuntur capitula primi libri siue registrum."
 f. 76' incipit "Quamvis in omni loco et tempore sit bonum et iocundum fratres habitare in unum..."
 f. 157' desinit "...per gratiam humilitatis et predictorum virtutum principiorum et omnium virtutum perducatur nos ad gloriam eternam. Amen."

"Deo gracias et legenti hunc librum et facienti que in eo conscripta sunt in presenti gratia ac in vita futura gloria et gaudium sempiternum ab eo qui vivit, et regnat Deus in saecula benedictus Amen. Deo gracias."

(Cf. Pez, B. (ed.): *Bibliotheca ascetica antiquo-nova*. IV, n. XVI. et Martin, D.: *Fifteenth-century Carthusian Reform. The World of Nicholas Kampf*. Brill 1992, 288-289.)

f. 157^r

"Hunc devotissimum et utilissimum tractatum facit venerabilis pater dominus Nicolaus Kempf ordinis Carthusiensis qui fuit multis annis prior in Gemnico (Gaming – Austria inferiore) et in aliis domibus nec non magnus Zelator ordinis cuius animam vestris caritatibus affectuosissime recomendo. Et obiit in vigilia presentationis Beatae Marie [20 Nov.] Anno Domini M cccc lxxxix".

Cod. 78. (=Cod. Lat. 78)

S e r m o n e s

Codex chart. — S. X/2 (1487-88) — Unica columna — 146 x 108 mm — ff. 195 (f. o.), inter ff. 5-6 ff 2; inter ff. 36-37 ff. 5; inter ff. 63-64 ff. 5; inter ff. 70-71 ff. 10; inter ff. 79-80 ff. 14; inter ff. 81-82 f.1; inter ff. 90-91 ff. 10; inter ff. 94-95 ff. 4; inter ff. 98-99 ff. 17; inter ff. 115-116 ff. 24; inter ff. 126-127 ff. 2 desiderantur. — *Compact.*: Ligna coeva s. XV corio albo tecta, clavi aenei iam deperditi; Inscriptio s. XIX. "Johannis de Posenio Miscellanea sacra." — *Scriptura*: Gothica cursiva currens notularis. Manus duae. — *Ornamenta*: Tituli et initiales litterae rubro notati. — *Scriptor*: in teguminis interiore parte: "Hunc libellum scripsit frater Johannes de posonio In Valle Virginis gloriose prope eandem ciuitatem et aliquas. collecturas addidit que sunt scripta per fratrem nicolaum predicatorem dewthimorem anno domini M^o CCCC 88^o." — *Provenientia*: Posenium (Bratislava – Slovacia): Monasterium Eremitarum S. Pauli in Valle B. M. V. — *Possessor*: Monasterium Eremitarum S. Pauli in Valle B. M. V. iuxta Posenium (Pressburg, Bratislava) ab abolitione Josephina Bibliotheca Universitatis. — *Bibliographia*: Vincze G.: A pálosok irodalmi munkássága a XIV-XVIII. században [Res litteraria Paulinorum in saeculis XIV-XVIII. *MKSz* (1878), 24; Csontos J.: Magyarországi könyvmásolók. *MKSz* 4 (1879), 304. num. 69; Mezey (1961), 137-144.; Sopko (1982), num. 269; BH 399. ; Csapodi Cs.: *Ariadne. A középkori magyarországi irodalom lelőhelykatalógusa*. [Manuscripta litteraria ad Hungariam litterariam pertinentia]. Budapest 1995, 18.

In teguminis
int. parte:

„Hunc libellum scripsit frater Johannes de posonio In Valle Virginis gloriose prope eandem ciuitatem et aliquas. collecturas addidit que sunt scripta per fratrem nicolaum predicatorem dewthimorem anno domini M^o CCCC 88^o.” (r.)

m. s. XVII/XVIII

"In memoriam Auctoris ad
lectorem presentem."

incipit

"Admirandum faciunt tua scripta libelli
Lectorem, culta queis uiget arte labor.

desinit

„... Ex isto disces certius ore scopunt.”

f. 1. [Nota de monacho et monachorum speciebus.]
incipit „Monachus dicitur a monos...”
desinit „...habetur in katholikon.”

(Ex Johannes de Janua: *Catholicon*. Venetiis 1506, f. A5r.)

1. ff. 1'-5' **„De sancto Siluestro vel de novo sacerdote sermo optimus”** (r.)
f. 1 incipit "Ecce sacerdos magnus (Eccl. 44,16) – Verba ista summit (!) ecclesia in
commendacione beati Siluestri..."
f. 5' desinit "...aliquem occidisset infantem Quanta ergo..." reliqua desunt.

2. ff. 6-10 **[Sermo] "De Beata Maria Virgine"** (r.)
f. 6 incipit "Tota pulchra es (Cant. 4,7) – Quia fratres karissimi et gloriose virginis
devotissimi ex quo occurrit festiuitas ipsius concepcionis..."
f. 10 desinit "...et gloriosam virginem a peccato originali preseruatum inuolabiliter
teneamus quod facientes per intercessionem eius a domino gratiam
consequamur in presenti et gloriam in futuro in saecula saeculorum.
Amen."

3. ff. 10-14 **„Sermo de sanctificatione et illuminatione et caritate Beatae
virginis in festo nativitatis seu aliis temporibus oportunis”**
f. 10 incipit "In sole posuit (Ps. 18,6) – Quia hodierna die fratres karissimi est dies
nativitatis seu commemorationis gloriosae virginis..."
f. 14 desinit "...Recurramus ergo confidenter ad virginem ut ipsa intercedente
gratiam consequamur in presenti et gloriam in futuro (etc.)"

4. ff. 14-18 **„Sermo de beata virgine qualiter comparatur ad stellam”**
f. 14 incipit "Quasi stella matutina (Sir. 50,6) – Scribuntur hec verba originaliter
Eccli. 40. Nam immensitas glorie gloriose virginis marie..."
f. 18 desinit "...Ut sic per ipsam et nos celestem gloriam consequamur in secula
(etc.)."

5. ff. 18-24 **[Guillelmus de Malliaco]: "Sermo de Nativitate virginis gloriosae"**
f. 18' incipit „Orietur stella ex Jacob (Num. 24, 17) – Sicut in principio mundi ad
corporum illuminationem fecit deus duo luminaria..."
f. 24 desinit "...virgo gloriosa istos duces superat et sic patet necessitatis eius
utilitas."

(Cf. Schneyer 2, 491.)

6. ff. 24-29 **[Guillelmus de Malliaco (?)] „In festo purificationis virginis
gloriose sermo”**
f. 25 incipit "Postquam impleti sunt (Luc. 2,22) – Ad celebrationem huius festi tres
personae (!) legimus convenisse..."
f. 29 desinit "...filium dei cuius visio est vita aeterna ad quam nos perducatur Ihesus
filius virginis."

(Cf. Schneyer 2, 490; 8, 422, 425; 9, 166.)

7. ff. 29-34
f. 29 incipit
f. 34 desinit

[Guillelmus de Malliaco:] „Sermo de Annuntiatione beate virginis”
"Missus est Angelus Gabriel (Luc. 1,26) – Haec dies boni nuncii est..."
"...ad virginitatem ex consilio. Rogemus ergo (etc.)."

(Cf. Schneyer 2, 491.)

8. ff. 34-39
f. 34
f. 34 incipit
f. 39 desinit

[Guillelmus de Malliaco: Sermo de Assumptione B. M. V.]
"Sequuntur sermones de assumptione Marie Virginis."
"Quae est ista quae ascendit (Cant. 8,5) – Verbum istud supra dictum est verbum angelicorum spirituum..."
"...induit se vestimentis gloriae ad quam gloriam (etc.)."

(Cf. Schneyer 2, 491)

9. ff. 39-45
f. 39 incipit
f. 45 desinit

[Guillelmus de Malliaco?]”Sequitur Alius sermo de eadem festiuitate” (Assumptione B. M. V.)
"Signum magnum apparuit in celo (Apoc. 12,1) – In verbis istis beatus Johannes custos gloriose virginis satis aperte ostendit..."
"...ex ipsis coronam fecerat sibi gloriosam ad quam (etc)."

(Cf. Schneyer 2, 491)

10. ff. 45-53
f. 45 incipit
f. 53 desinit

[Sermo de Visitatione B. M. V.]
"Exurgens Maria abiit in montana (Luc. 1,39) – Ambrosius in exameron et Ysiderus (!) in naturalibus dicunt quod fenix est unica auis..."
"...prout prius uenerat domum suam est reuersa. Rogemus ergo virginem benedictam (etc)."

11. ff. 53-57
f. 53 incipit
f. 57 desinit
ad

"Sermo de sanctis apostolis Petro et Paulo." (r.)
"Fecit deus duo luminaria (Gen. 1,16) – Per ista duo luminaria celi possunt intelligi duo luminaria paradisi..."
"...apostolos esse assessores et intercessores. Igitur fratres festinemus gaudia eterna. Que nobis (etc.)."

(Cf. Uppsala Universitätsbibliothek Cod. 383, f. 147-148v – Uppsala 4, 523.)

12. ff. 57-63’
f. 57 incipit
f. 63’ desinit

[Guillelmus de Malliaco (?):] "Sermo alius de eadem festiuitate." (r.) (Ss. Petri et Pauli.)
"Fac tibi duas tubas argenteas (Num. 10,2) – Nam prout dicit doctor subtilis qui desiderat in beatitudine Christum glorificatum videre..."
"...Ad que festa et convivia nos perducatur Rex Regum et dominancium (etc.)."

(Cf. Schneyer 2, 491.)

13. f. 63’
f. 63’ incipit
f. 63’ desinit

[Guillelmus de Malliaco:] „Sermo de sancto johanne baptista” (r.)
"Quis putas puer iste erit (Luc. 1,66) – Verba sunt amirancium (!) in beati Johannis nativitate..."

- imperfectum "…quia vox turturis au(dita)…" reliqua plurimis foliis evulsis desiderantur.
(Cf. Schneyer 2, 491.)
- 14. ff. 64-68'** **[Fragmentum sermonis de S. Iohanne Evangelista]**
f. 64 initium
deest "…Invitabilitate ideo dicitur transportavit in terram Canaan…"
f. 68' desinit "…inveni multam requiem. Ad quam nos perducatur (etc.)"
- 15. ff. 68-70'** **[Johannes de Castello (?) : Fragmentum sermonis de S. Stephano Prothomartyre]**
f. 68 incipit "Positis autem genibus… – In verbis istis commendatur beatus stephanus a tribus…"
f. 70' desinit
imperfectum "…confusione contempta atque…" Reliqua plurimis foliis evulsis desiderantur.
(Cf. Schneyer 3, 434.)
- 16. ff. 71-72** **[Fragmentum sermonis de S. Laurentio Martyre]**
f. 71 initium
deest "…tuas ingredi merui. Et spiritum emisit …"
f. 72 desinit "…Cardinalium Archidiaconus atque discipulus beati Sixti pape etc."
"In valle virginis benedite."
- 17. ff. 72-76'** **[Sermo] „de S. Augustino” (r.)**
f. 72 incipit "Quasi stella in medio nebule (Eccl. 50,6) – In epistola presentis selempnitatis. Paulinus in quadam epistola dicit sic…"
f. 76' desinit "…negligenciam suam de carta abrasam inuenit etc. et sic patet totus sermo."
- 18. ff. 77-79'** **[Fragmentum sermonis de S. Matthaeo]**
f. 77 incipit „Vidit Ihesus hominem sedentem (Mt. 9,9) – Quia ut dicit Crisostomus in libro de reparacione lapsi…"
f. 79' desinit
imperfectum „…nulla faciebant eo quod erant indigni…” reliqua 14 foliis evulsis desiderantur.
- 19. ff. 80-80'** **[Fragmentum sermonis de Omnibus Sanctis.]**
f. 80. initium
deest „…poterat ex omnibus gentibus et tribubus et populis et linguis…”
f. 80' desinit „…ad id gaudium mirum omnium sanctorum nos perducatur ihesus christus (etc.)”
"In valle Marie in octava Epiphantie domini [13. Jan.] [14]88."
- 20. ff. 80'-82** **[Sermo] „de Sancta Elisabeth”**
f. 80' incipit "Vere dico vobis quod hec vidua pauperula (Luc. 21,3) – Ex quo hodie sancta mater ecclesia agit festum sanctae Elizabeth viduae que fuit filia illustris regis Ungarie Andree…"

- f. 82 desinit "...quia firmiter credidit ihesum christum dominum nostrum cui est (etc.)."
- 21. ff. 82-88**
f. 82 incipit **„Sermo de Innocentibus”** (r.)
"Angelus domini apparuit in sompnis Joseph (Mt. 2,13) – Verba sunt beati Augustini in sermone praesentis festivitatis ..."
f. 88 desinit "...Corona sanctorum innocentum et omnium electorum. Qui viuuit (etc.)."
"Infra octauam sancti Pauli heremite 1488." [11-16. Jan.]
- 22. ff. 88**
f. 88 incipit **[Fragmentum sermonis] „de conversione S. Pauli”**
"Saule saule quid me persecueris (Act. 9,4) – Karissimi presens festum quattuor de causis celebratur ..."
f. 90' desinit imperfectum
"Haec mutatio dexteræ excelsi. Sequitur..." reliqua 10 foliis evulsis desiderantur.

(Cf. Schneyer 5, 541.)
- 23. f. 91**
f. 91 initium
deest
f. 91 desinit **[Fragmentum sermonis de poenitentia]**
"...(pro)prium alliciendo. Et sic deus ostendit nobis ramum viridem..."
"...per multas tribulaciones oportet nos intrare in regnum dei ad quod nos perducat (etc.)."
- 24. ff. 91-96'**
f. 91 incipit **„Sermo de novo sacerdote”** (r.)
"Vas electionis est mihi iste (Act. 9,15) – Et sunt verba domini ad Ananiam cum Paulum convertisset..."
f. 94'
"...Hic vero toties concipit..." caetera 4 foliis evulsis desunt. Textus eiusdem sermonis reincipit
f. 95
"...in sacerdotibus et clericis..."
f. 96' desinit "...servate et facite hic per gratiam et in futuro per gloriam ad quam nos (etc.)."

(Cf. Graz Universitätsbibliothek Cod. 851, f. 136'; 1081, f. 49 – Hierzer, A.: *Das Priesterbild im spätmittelalterlichen Primizpredigten steirischer Handschriften. Eine vorreformationsgeschichtliche Studie.* Theol. Diss. Graz 1964, *106-*117. et Uppsala Universitätsbibliothek Cod. 383, f. 230'– Uppsala 4, 529. Explicit tamen paulum discrepat.)
- 25. ff. 96'-98'**
f. 96' incipit **[Sermo alius] „de novo sacerdote”**
"Hodie incipiam te exaltare (Ios 3,7) – Haec verba dixit dominus ad Josue qui erat princeps in populo israel ..."
f. 98' desinit imperfectum
"...Quare enim timuistis detrahare..." reliqua 17 foliis evulsis desiderantur.

(Cf. Graz Universitätsbibliothek Cod. 338, f. 179.)
- 26. ff. 99-99'**
f. 99 initium **[Fragmentum sermonis de S. Georgio Martyre]**

- f. 99' deest
desinit
- f. 99'
- „...cepisset et infra mensem plusquam duodecim milia occidisset...”
„...per merita sanctissimi martiris Georgii sancta et indiuisa trinitas (etc.).”
„Nota: In libello de sanctis post visitationem beatae virginis habes sermonem de animabus. Cuius thema est illud Nolo vos ignorare de dormientibus etc in praesente libello.”
- 27. ff. 100-104'**
f. 100 incipit
- f. 104' desinit
f. 104'
- „**Sermo de animabus**”
„Miseremini mei miseremini mei (Iob 19, 21) – Sicut dicit Gregorius in 40 dialogorum in principio. Priusquam de paradisi gaudis culpa exigente...”
“... in pulcherrimo lecto suaviter requiescere.”
“Plura de hys in eodem libello vide.” (r.)
- 28. ff. 105-110**
a. ff. 105-106
f. 105 incipit
- f. 106. desinit
- [**Sermo de Septem fratribus**]
[Prothema]
“Cum audieritis prelia (Luc. 21,9) – Multum mirabile videtur aliquibus quod deus omnipotens viam salutis...”
“...Ut igitur ad honorem beatorum martirum quorum hodie festum colimus dicere valeamus.
- b. ff. 106-110
f. 106
- f. 110 desinit
- [Sermo]
„Cum audieritis prelia (etc. usque ad:)... possidebitis animas vestras.” (Luc. 21,9-19) – Circa presens evangelium notandum quod sicut iam dictum est salvator noster viam salutis laboriosissimam et tribulationibus plenam constituit...”
“...servemus igitur in adversis pacienciam ut cum beatis martiribus perveniamus ad aeternam gloriam. Quam nobis... (etc.).
- 29. ff. 110'-115'**
f. 110' incipit
- f. 115' desinit
imperfectum
- [**Sermo de Evangelistis**]
“Primum animal simile leoni (Apoc. 4,7) – Per ista quattuor animalia evangeliste designantur...”
“...lateres ceciderunt sed quadris lapidibus reaedicabimus...” Reliqua evulsis 24 foliis desiderantur.
- 30. ff. 116-116'**
f. 116 initium
deest
f. 118 desinit
- [**Fragmentum sermonis de Quacumque Virgine**]
„...tunc claudit se ille flos et non aperit se...”
“...sequitur agnum sine macula per infinita secula Amen.”
- 31. ff. 118-121'**
f. 118 incipit
- f. 121' desinit
- [**Sermo**] „ **de S. Catherina**”
“(A)mavit eam Rex (Esth. 2,17) – Verba proposita assumit sancta mater ecclesia ad honorem et gloriam sanctae Katherinae virginis...”
“...Adamavit etiam Rex super omnes mulieres... Cui laus (etc.).”
- 32. ff. 122-125**
f. 122. incipit
- [**Sermo de B.M.V.**]
“Viderunt eam filie syon beatissimam praedicant (Cant. 6,8) – Nimirum virgo regina gemmis ornata virtutum...”

- f. 125 desinit "...ac auctor salutis et negotia supplicium et efficacem."
- 33. ff. 125'-126'** **[Sermo] „De natiuitate virginis benedictae."**
 f. 125' incipit "Plantauerat dominus paradysum voluptatis (Gen. 2,8) – Hodie nobis illuxit dilectissimi iocunda festiuitas..."
 f. 126' desinit
 imperfectum "...Tu tamen natura non conuersacione..." Caetera euulsis 2 foliis desunt.
- 34. ff. 127-132'** **„Sermo de dedicatione templi”**
 f. 127 incipit "Quam terribilis est (Gen. 28,17) – Haec uerba locutus est Jacob
 quando
 egressus est de terra bersabee..."
 f. 132' desinit "...scandere ualeat regna celorum ubi christus dei filius regnat (etc.)."
 "In ualle uirginis gloriose anno [14]88 quarta feria ante purificationem." [30. Ian.]
- 35. ff. 133-138'** **„Sermo de dedicatione”**
 f. 133 incipit „Zachee festinans descende (Luc. 19,5) – Hodie in christo ihesu karissimi solempnitas dedicationis huius ecclesiae agitur..."
 f. 138' desinit „...introire ualeamus. Ipso prestante (etc.)."
 „In ualle beate uirginis. 1465."
- 36. ff. 139-140'** **„Thema in dedicatione Templi”**
 f. 139 incipit "Hodie huic domui (Luc. 19,9) – Quantum gaudium spirituale quantamque deuotionem habuerunt sancti patres in dedicatione templi..."
 f. 140' desinit "...ut continet historia praesentis euangelii De quo aliquid erit dicendum pro gratia dicamus Ave maria."
- 37. ff. 141-146'** **[Sermo de oratione dominica]**
 f. 141 incipit "Sic orabitis Pater noster (Mt. 6,9) – Notandum quod triplex est causa aput (!) magnates dandi larga munera ..."
 f. 146' desinit "...cum magna deuotione cottidie dicamus. Pater noster (etc.)."
 (Cf. Bloomfield 8626.)
- 38. ff. 147-170'** **[Expositio super Orationem Dominicam]**
a. f. 147 [Prologus]
 f. 147 incipit "Sinceritas uestrae deuotionis me sollicitate frequentibus deprecationibus incitauit..."
 f. 147 desinit „...quam humano magisterio consecatur."
b. ff. 147-170 [Textus]
 f. 147 incipit „Nulli dubium quod oratio pater noster omnes orationes superat..."
 170' desinit
 imperfectum "...secundum gratiam quae data est sibi panem ociosum..."

(Cf. Bloomfield 9177.)

- 39. ff. 171-171'** **[Fragmentum sermonis] „in diebus rogacionum.”**
 f. 171 incipit. "Orate pro invicem (1Thess. 5,25) – Quamvis omni tempore sit orandum praecipue in diebus et temporibus statutis..."
 f. 171' "...pro eo facte a deo exaudiantur..." reliqua desunt.
- (Cf. Uppsala Universitätsbibliothek Cod. 379, f. 192'; 383, f. 127' – Uppsala 4, 494; 522. Forsitan ex Jacobo de Voragine: Schneyer 3, 255.)
- 40. f. 172-172'** **„Notandum quod christus non tenebatur circumcidi.”**
 f. 172 incipit „Quia circumcisio fiebat pro peccato originali..."
 f. 172' desinit „...malum enim non leve cognoscitur nisi congenitum et expertum.”
 "Haec magister Hugo de Prato doctor parusiensis."
- 41. ff. 173-177** **[Sermo de Corpore Christi]**
 f. 173 incipit "Ego sum panis (Io. 6,41) – Hodie sancta mater ecclesia solempniter et devote cum processione hymnis et canticis recolit diem in qua dominus noster Ihesus Christus ex immensa sua bonitate..."
 f. 177 desinit „sacramenti effectus fructus plenius consequitur.”
- f. 177 Nota brevis de oratione
- 42. ff. 177'-179** **„Sermo communis ad omnem populum”**
 f. 177' incipit "Ecce positus est in signum (Luc. 2,34) – Ista sunt verba antiqui Symeonis qui spiritu prophetico plenus predixit maliciam falsorum Christianorum..."
 f. 179 desinit "...impius ne videat gloriam dei."
- 43. f. 179'** **[Notae]**
 a. f. 179' [Dicta patrum]
 f. 179' Gregorius. Quoniam blanda vox queritur, sobria vita deseritur.
- f. 179' incipit "Augustinus in confessionum. Quoniam plus me delectat cantus..."
 f. 179' desinit "...vanitas ista omnia facit"
- f. 179' incipit "Isidorus in suis Synonimis. Nulla (nullas!) ames tuas sermonum..."
 f. 179' desinit "...libenter auditur"
- f. 179' incipit "Hugo de claustro anime. Quantumcumque peccator obnoxius..."
 f. 179' desinit "...nunquam eternaliter peribit."
- f. 179' incipit "Bernhardus. Revolve totam sacram scripturam et nichil..."
 f. 179' desinit "...salutis viam reduxit."
- f. 179' incipit "Jeronimus. Nunquam marie poteris effingere..."
 f. 179' desinit "...qualitercumque vivas."
- f. 179' incipit Anselmus. Nescit mater dei aliud agere..."
 f. 179' desinit "...ante oculos salvatoris."
- f. 179' incipit "Ignatius. Impossibile est aliquem peccatorem..."

- f. 179' desinit "virgo benedicta auxilium"
- f. 179' incipit "Bernhardus. Quos deus vult dampnare..."
f. 179' desinit "...Ave gratia plena etc."
- b. f. 180-180'**
interligato [Testimonia nativitatis Christi]
f. 180 incipit "Nota quod omnis creatura sunt(!) Christi..."
180' desinit "...Anastasius (sc. Athanasius) in symbolo perfectus deus perfectus homo."
- 44. ff. 181-184'**
f. 181 incipit [**Admonitio ante sumendam Eucharistiam Tempore Paschali**]
"Quoniam isto sacro tempore paschali cum in die scienter in magnis peccatis mortalibus multi suscipiunt indigne corpus domini..."
f. 184' desinit "...corpori Christi mystico incorporari non possunt."
"Explicit denunciatio bona." (r.)
- 45. f. 184'**
f. 184' incipit [**Exemplum de visione S. Piammonis**]
Exemplum recitat beatus Ieronimus in vita patrum de sancto Piammone..."
f. 184' desinit "...domini nostri Ihesu Christi Ecce fides etc."

(Ex Historia Monachorum (cap. 21) Ruffini depromptum: PL 21, 459-460.)

- 46. ff. 185-187**
f. 185 incipit [**Franciscus de Retza: Defensorium inviolatae virginis Mariae**]
f. 187 desinit "Boecius in musica. Arion si delphina ad terram latus claret..."
"Petrus comestor in Scholastica hystoria..."
Christum cur iuuenula virgo non gignaret."

(Ed.: Häfele, G. M.: *Franz von Retz. Ein Beitrag zur Gelehrten-geschichte des Dominikanerordens und der Wiener Universität am Ausgange des Mittelalters*. Wien 1918, 364-381. Capitula codicis secundum numerationem in Häfele: versus ignoti (Arion si delphina); 9; 8; 1; 34; 37 (versio ab editione discrepans); 35; 40; 17; 41; 18; 24; 25; 42; 28; 29; 13; 14; 16; 22; 15; 23; 11; 26; 12; 27; 5; 19; 32; 2; 20; 6; 31.)

"Hanc materiam versluice (!) sub pictura fecit scribere magister Blasius [de Szemeréd] canonicus Ecclesiarum Quinqueecclesiensis et Strigoniensis ac archidiaconus Gwmeriensis anno domini MCCCC 56, protunc eciam illustris princeps dominus Ladislaus rex filius Alberti regis intravit Hungariam et fuit constitutus Bude sabbato ante dominicam Esto mihi Tunc eciam fuit captus per magnificum Michaellem de Zilagh capitaneum Nandor-Albensem excellentissimus et omni laude dignus Georgius Rascie despotus."

- 47. ff. 187'-194**
f. 187' incipit [**Sermo de Passione Domini in Parasceue**]
"Egressus ihesus trans torrentem cedron... – karissimi in domino et ihesu saluatore nostro Hodie sancta mater ecclesia et sponsa christi triste lamentabiliter et dolorose recolit..."
f. 194' desinit "...major erat doloris quam gladius symeonis..."
imperfectum Caerera desunt.